
CC552021 年 2 月 20 日 星期六 DISCLOSURE信息披露制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：002610� � � � � � � � 证券简称：爱康科技 公告编号：2021-034

江苏爱康科技股份有限公司
关于公司 2021 年度日常关联交易预计的

更正公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）于 2021 年 2 月 9 日在《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露
了《关于公司 2021 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2021-030）。 经事后核查，发现公
告中部分表述存在错误，现更正如下：

更正前：
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易概述
（1）公司实际控制人邹承慧先生及其关联方控制的企业，包括：张家港爱康餐饮管理有限

公司（以下简称“爱康餐饮”）、湖州艾索斯企业管理服务有限公司（以下简称“湖州艾索斯”）、
张家港艾索思工业服务外包有限公司（以下简称“张家港艾索思”）、张家港成新废旧物资有限
公司（以下简称“张家港成新”）、 苏州爱康能源工程技术股份有限公司（以下简称“能源工
程”）、苏州爱康薄膜新材料有限公司（以下简称“爱康薄膜”）、中智（泰兴）电力科技有限公司
（以下简称“中智泰兴”）、爱康一期光电科技（泰兴）有限公司（以下简称“爱康一期”）、江苏能
链科技有限公司（以下简称“江苏能链”）；

……
以上关联交易合计预计总额度 187,650.00 万元。 2020 年同类交易实际发生总金额为

36,553.34 万元。 2021 年度日常关联交易具体预测情况如下：

关联交易类别 关联人 关联交易内容 关联 交 易 定 价
原则

2021 年预计金额 (万
元)

2020 年实际发生金
额(万元)

向 关 联 人 采 购 原
材料及产品

爱康餐饮 采购农副食品 比价 1,500.00 857.88

南通金属 采购材料 比价 20,000.00 2,219.49

湖州艾索斯 采购宣传展览用品等 比价 300.00 0.00

中智泰兴及其子公
司 采购电池片等 议价 30,000.00 0.00

小计 51,800.00 3,077.37

接 受 关 联 人 提 供
的劳务

能源工程及其子公
司

采购设备 、 接受工程
安装等 议价 20,000.00 9,493.86

张家港艾索思 采购外包劳务服务等 招标 12,000.00 1,149.73

小计 32,000.00 10,643.59

向 关 联 人 销 售 产
品 、商品

爱康薄膜 销售电力 议价 100.00 33.85

能源工程及其子公
司 销售支架 、组件等 议价 50,000.00 99.66

张家港成新及其子
公司 销售废品等 招标 6,000.00 3,304.22

小计 56,100.00 3,437.73

向 关 联 人 提 供 劳
务

人才广场控制的 17
家电站公司 运维服务 比价 4,900.00 325.95

国电投福建新能源
控制的 4 家电站公
司

运维服务 比价 800.00 491.30

公司参股的电站公
司 1 运维服务 比价 1,100.00 976.99

中智泰兴 咨询服务
（受托经营 ） 议价 500.00 0.00

小计 7,300.00 1794.24

向 关 联 人 承 租 房
屋 、设备等

爱康薄膜 房租水电费等 议价 550.00 733.42

爱康一期 租赁设备 议价 3,400.00 0.00

小计 3,950.00 733.42

向 关 联 人 出 租 房
屋等

能源工程及其子公
司 房租水电费等 议价 200.00 123.55

江苏能链 房租水电费等 议价 80.00 0.00

小计 280.00 123.55

向 关 联 人 拆 借 资
金

江西租赁及其子公
司

融资本金 、利息 、服务
费等 议价 36,220.00 16,743.44

小计 36,220.00 16,743.44

合计 187,650.00 36,553.34

（二）上一年度日常关联交易实际发生情况

类别 关联人 关联交易内容 2020 年预计金额
(万元)

2020 年 实 际
发生金额 (万
元)

2020 年 实 际
发 生 额 占 同
类 业 务 比 例
（％）

实际发生额
与预计金额
差异

采购

爱康农业及其子公司 采 购 农 副 产 品
等 1,600.00 925.92 21.31% -42.13%

南通金属 采购原材料等 60,000.00 2,219.49 51.07% -96.30%

张家港市杨舍镇福瑞康食品商行 、张
家港艾索思

采购礼品 、采购
外 包 劳 务 服 务
等

4,800.00 1,200.60 27.63% -74.99%

能源工程及其子公司 采购设备 、接受
工程安装等 25,000.00 9,493.86 100.00% -62.02%

控股股东控制的其他企业 3 承租房屋等 1,000.00 733.42 100.00% -26.66%

小计 92,400.00 14,573.29

销售

能源工程及其子公司 销售支架 、组件
等 25,000.00 99.66 2.90% -99.60%

控股股东控制的其他企业 3 销售电力 、软件
等 100.00 33.85 0.98% -66.15%

南通金属 销售材料等 2,000.00 1.44 0.04% -99.93%

张家港成新及其子公司 销售废料 、废旧
物资等 7,800.00 3,304.22 96.08% -57.64%

能源工程及其子公司 提 供 运 维 评 级
等服务 1,000.00 559.31 32.62% -44.07%

公司参股的电站公司 1 提 供 运 维 评 级
等服务 1,000.00 976.99 56.99% -2.30%

新疆爱康等 4 家公司 4 提 供 运 维 评 级
等服务 300.00 178.15 10.39% -40.62%

控股股东及其控制的其他企业 3 出租房屋等 500.00 200.83 100.00% -59.83%

小计 37,700.00 5,354.45

资金
拆借

上海爱康富罗纳融资租赁有限公司
融 资 租 赁 并 支
付 利 息 及 融 资
服务费等

33,000.00 13,134.01 43.96% -60.20%

广东华赣融资租赁有限责任公司
融 资 租 赁 并 支
付 利 息 及 融 资
服务费等

17,000.00 16,743.44 56.04% -1.51%

小计 50,000.00 29,877.45

合计 180,100.00 49,805.19

披露日期及索引
详见 2020 年 1 月 11 日、2020 年 7 月 30 日分别在巨潮资讯网
披露 的 《关于公 司 2020 年度 日常关联 交易预 计的公告 》
（2020-008）、《关于新增日常关联交易的公告》（2020-103）。

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大
差异的说明（如适用）

公司 2020 年度日常关联交易预计金额与实际发生额有较大
差异的原因为 ：公司预计的日常关联交易额度是双方可能发
生业务的上限金额 ，包括 ：已签署合同预计可能发生的金额 、
已签署合同预计可能签署补充协议的金额 ，以及尚未签署合
同预计可能签署的金额。 实际发生额是按照双方实际签订合
同金额和执行进度确定 ，具有较大的不确定性 ，导致实际发
生额与预计金额存在较大差异。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较
大差异的说明（如适用）

2020 年度日常关联交易的实际发生额低于预计金额 ，是因为
公司预计的日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限
金额 ，实际发生额是按照双方实际签订合同金额和执行进度
确定 ，具有较大的不确定性 ，导致实际发生额与预计金额存
在较大差异。 实际发生额未超过预计额度 ，符合公司实际生
产经营情况和未来发展需要 ，交易根据市场原则定价 ，公允 、
合理 ，没有损害公司及中小股东的利益 ，有利于公司的持续
稳健发展 。

二、关联人介绍和关联关系
（三）张家港艾索思工业服务外包有限公司

项目 内容

企业名称 张家港艾索思工业服务外包有限公司

成立日期 2020 年 07 月 02 日

统一社会信用代码 91320582MA21W4Y38G
注册地址 张家港市杨舍镇滨河路 5 号 （爱康大厦 ）B1601-6
法定代表人 邹承磊

注册资本 500 万元人民币

公司类型 有限责任公司

主营业务

许可项目 ：各类工程建设活动 （依法须经批准的项目 ，经相关部门批准后方可开展经营
活动，具体经营项目以审批结果为准 ）一般项目 ：生产线管理服务 ；单位后勤管理服务 ；
会议及展览服务 ；包装服务 ；专业保洁 、清洗 、消毒服务 ；装卸搬运 ；劳务服务 （不含劳务
派遣）；园区管理服务 ；技术服务 、技术开发 、技术咨询 、技术交流 、技术转让 、技术推广 ；
企业管理 ；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；物业管理 ；市场营销策划 ；家政服
务；养老服务 ；园林绿化工程施工 ；停车场服务；非居住房地产租赁 ；住房租赁 ；电气设备
修理；通用设备修理 ；专用设备修理 ；工程管理服务 ；广告制作 ；广告设计 、代理 ；企业形
象策划；包装材料及制品销售；照相机及器材销售 （除依法须经批准的项目外 ，凭营业执
照依法自主开展经营活动）

股东及持股比例 张家港金贝三号信息服务合伙企业 （有限合伙）持股 99%，邹承磊持股 1%。 吴思远女士
为实际控制人。

关联关系说明 根据《股票上市规则 》10.1.3 第（三）条规定，构成关联关系。

基本财务数据
（单位：万元 ）

2019 年 12 月 31 日
/2019 年度

2020 年 9 月 30 日
/2020 年 1-9 月

总资产 - 4.60
净资产 - -3.49
营业收入 - 244.17
净利润 - -3.49

更正后：
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易概述
（1）公司实际控制人邹承慧先生及其关联方控制的企业，包括：张家港爱康餐饮管理有限

公司（以下简称“爱康餐饮”）、湖州艾索斯企业管理服务有限公司（以下简称“湖州艾索斯”）、
张家港成新废旧物资有限公司（以下简称“张家港成新”）、苏州爱康能源工程技术股份有限公
司（以下简称“能源工程”）、苏州爱康薄膜新材料有限公司（以下简称“爱康薄膜”）、中智（泰
兴）电力科技有限公司（以下简称“中智泰兴”）、爱康一期光电科技（泰兴）有限公司（以下简称
“爱康一期”）、江苏能链科技有限公司（以下简称“江苏能链”）；

……
以上关联交易合计预计总额度 187,650.00 万元。 2020 年同类交易实际发生总金额为

35,403.61 万元。 2021 年度日常关联交易具体预测情况如下：

关联交易类别 关联人 关联交易内容 关联 交 易 定 价
原则

2021 年预计金额 (万
元)

2020 年实际发生金
额(万元)

向 关 联 人 采 购 原
材料及产品

爱康餐饮 采购农副食品 比价 1,500.00 857.88

南通金属 采购材料 比价 20,000.00 2,219.49

湖州艾索斯 采购宣传展览用品等 比价 300.00 0.00

中智泰兴及其子公
司 采购电池片等 议价 30,000.00 0.00

小计 51,800.00 3,077.37

接 受 关 联 人 提 供
的劳务

能源工程及其子公
司

采购设备 、 接受工程
安装等 议价 20,000.00 9,493.86

湖州艾索斯 采购外包劳务服务等 招标 12,000.00 0.00

小计 32,000.00 9,493.86

向 关 联 人 销 售 产
品 、商品

爱康薄膜 销售电力 议价 100.00 33.85

能源工程及其子公
司 销售支架 、组件等 议价 50,000.00 99.66

张家港成新及其子
公司 销售废品等 招标 6,000.00 3,304.22

小计 56,100.00 3,437.73

向 关 联 人 提 供 劳
务

人才广场控制的 17
家电站公司 运维服务 比价 4,900.00 325.95

国电投福建新能源
控制的 4 家电站公
司

运维服务 比价 800.00 491.30

公司参股的电站公
司 1 运维服务 比价 1,100.00 976.99

中智泰兴 咨询服务
（受托经营 ）

议价 500.00 0.00

小计 7,300.00 1794.24

向 关 联 人 承 租 房
屋 、设备等

爱康薄膜 房租水电费等 议价 550.00 733.42

爱康一期 租赁设备 议价 3,400.00 0.00

小计 3,950.00 733.42

向 关 联 人 出 租 房
屋等

能源工程及其子公
司 房租水电费等 议价 200.00 123.55

江苏能链 房租水电费等 议价 80.00 0.00

小计 280.00 123.55

向 关 联 人 拆 借 资
金

江西租赁及其子公
司

融资本金 、利息 、服务
费等 议价 36,220.00 16,743.44

小计 36,220.00 16,743.44

合计 187,650.00 35,403.61

（二）上一年度日常关联交易实际发生情况

类
别 关联人 关联交易内

容
2020 年 预 计
金额(万元)

2020 年 实
际 发 生 金
额(万元)

2020 年 实
际 发 生 额
占 同 类 业
务 比 例
（％）

实 际 发
生 额 与
预 计 金
额差异

采
购

爱康农业及其子公司 采购农副产
品等 1,600.00 925.92 21.31% -42.13%

南通金属 采购原材料
等 60,000.00 2,219.49 51.07% -96.30%

张家港市杨舍镇福瑞康食品商行 、张家港艾索思工业
服务外包有限公司

采 购 礼 品 、
采购外包劳
务服务等

4,800.00 1,200.60 27.63% -74.99%

能源工程及其子公司
采 购 设 备 、
接受工程安
装等

25,000.00 9,493.86 100.00% -62.02%

控股股东控制的其他企业 3 承租房屋等 1,000.00 733.42 100.00% -26.66%

小计 92,400.00 14,573.29

销
售

能源工程及其子公司 销 售 支 架 、
组件等 25,000.00 99.66 2.90% -99.60%

控股股东控制的其他企业 3 销 售 电 力 、
软件等 100.00 33.85 0.98% -66.15%

南通金属 销售材料等 2,000.00 1.44 0.04% -99.93%

张家港成新及其子公司 销 售 废 料 、
废旧物资等 7,800.00 3,304.22 96.08% -57.64%

能源工程及其子公司 提供运维评
级等服务 1,000.00 559.31 32.62% -44.07%

公司参股的电站公司 1 提供运维评
级等服务 1,000.00 976.99 56.99% -2.30%

新疆爱康等 4 家公司 4 提供运维评
级等服务 300.00 178.15 10.39% -40.62%

控股股东及其控制的其他企业 3 出租房屋等 500.00 200.83 100.00% -59.83%

小计 37,700.00 5,354.45

资
金
拆
借

上海爱康富罗纳融资租赁有限公司

融资租赁并
支付利息及
融资服务费
等

33,000.00 13,134.01 43.96% -60.20%

广东华赣融资租赁有限责任公司

融资租赁并
支付利息及
融资服务费
等

17,000.00 16,743.44 56.04% -1.51%

小计 50,000.00 29,877.45

合计 180,100.00 49,805.19

披露日期及索引

详见 2020 年 1 月 11 日 、2020 年 7 月 30 日分别
在巨潮资讯网披露的 《关于公司 2020 年度日常
关联交易预计的公告 》（2020-008）、《关于新增日
常关联交易的公告》（2020-103）。

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明
（如适用）

公司 2020 年度日常关联交易预计金额与实际发
生额有较大差异的原因为 ：公司预计的日常关联
交易额度是双方可能发生业务的上限金额 ，包
括 ：已签署合同预计可能发生的金额 、已签署合
同预计可能签署补充协议的金额 ，以及尚未签署
合同预计可能签署的金额。 实际发生额是按照双
方实际签订合同金额和执行进度确定 ，具有较大
的不确定性 ，导致实际发生额与预计金额存在较
大差异 。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说
明（如适用）

2020 年度日常关联交易的实际发生额低于预计
金额，是因为公司预计的日常关联交易额度是双
方可能发生业务的上限金额 ，实际发生额是按照
双方实际签订合同金额和执行进度确定 ，具有较
大的不确定性，导致实际发生额与预计金额存在
较大差异。 实际发生额未超过预计额度 ，符合公
司实际生产经营情况和未来发展需要 ，交易根据
市场原则定价，公允 、合理 ，没有损害公司及中小
股东的利益，有利于公司的持续稳健发展 。

二、关联人介绍和关联关系
删除张家港艾索思工业服务外包有限公司的相关介绍。
除上述更正内容外，原公告其他内容不变。由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，

公司今后将进一步强化信息披露事前核对工作，提高信息披露质量。
特此公告！

江苏爱康科技股份有限公司
董事会

二〇二一年二月二十日

证券代码：002180� � � � � � � � 证券简称：纳思达 公告编号：2021-023

纳思达股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金购买保本型

理财产品的进展公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏承担责任。
根据中国证监会发布的《上市公司监管指引第 2 号 - 上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等有关规定，纳思达股份有限公司（以下
简称“公司”）于 2020 年 2 月 29 日召开第六届董事会第五次会议和 2020 年 3 月 18 日召开 2020
年第一次临时股东大会，分别审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，
为提高募集资金使用效率，在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用的情况下，公司及
子公司计划使用最高额度不超过人民币 9 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理， 适时购买
安全性高、流动性好、短期保本型银行理财产品。 在该额度内资金可以循环滚动使用。 公司董
事会授权公司经营管理层行使该项投资决策权并签署相关合同文件，授权期限为 2020 年第一
次临时股东大会审议通过之日起 12 个月有效。

一、购买理财产品的情况
2021 年 2 月 1 日， 公司子公司珠海纳思达打印科技有限公司与中信银行股份有限公司珠

海分行签订了《中信银行结构性存款产品说明书》等与理财相关的文件，用部分闲置募集资金
共计人民币 1 亿元购买“共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款 02956 期”，具体情况如下：

1、发行主体：中信银行股份有限公司
2、产品名称：共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款 02956 期
3、产品编码：C21YU0102
4、产品类型：保本浮动收益、封闭式
5、认购理财产品资金总金额：人民币 1 亿元
6、收益区间：1.48%-3.18%
7、理财期限：一个月（起息日：2021 年 2 月 1 日，到期日：2021 年 2 月 26 日）
8、资金来源：部分闲置募集资金
9、关联关系说明：公司与中信银行股份有限公司无关联关系
二、本理财产品的风险提示
本理财产品为中信银行股份有限公司的保本浮动收益、封闭式产品，银行保证理财资金本

金，并按理财产品协议约定的收益率计付理财收益，理财收益存在以下风险：利率风险、政策风
险、信息传递风险、流动性风险、不可抗力风险等。

三、采取的风险控制措施
1、公司将及时分析和跟踪理财产品本金及收益的回收情况，一旦发现存在可能影响公司

资金安全的风险因素，将及时采取保全措施，控制投资风险。
2、公司内审部负责对所购买的理财产品的资金使用与保管情况的审计与监督，定期对所

有银行理财产品投资项目进行检查，并根据谨慎性原则，合理的预计各项投资可能发生的收益
和损失，并向董事会审计委员会报告。

3、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行
审计。

4、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，披露报告期内理财产品及相关的损益情况。
四、对公司的影响
本次使用部分闲置募集资金购买保本浮动收益、封闭式银行理财产品，是在确保投资不影

响公司正常资金周转和需要的前提下进行的，不会影响公司主营业务的正常发展，有利于提高
公司流动资金的使用效率和收益。

五、截至公告日前十二个月内，公司使用闲置募集资金购买理财产品情况
2020 年 6 月 28 日，公司子公司珠海纳思达打印科技有限公司与中信银行股份有限公司珠

海分行签订了《中信银行结构性存款产品说明书》等与理财相关的文件，用部分闲置募集资金
共计人民币 1 亿元购买“共赢智信利率结构 35312 期人民币结构性存款产品”。 具体详见公司
于 2020 年 7 月 14 日刊登于《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资
讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品的进展公告》
（公告编号：2020-062）。

2020 年 9 月 17 日，公司子公司珠海纳思达打印科技有限公司与中信银行股份有限公司珠
海分行签订了《中信银行结构性存款产品说明书》等与理财相关的文件，用部分闲置募集资金
共计人民币 1.5 亿元购买“共赢智信汇率挂钩人民币结构性存款 01212 期”。 具体详见公司于
2020 年 9 月 22 日刊登于《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯
网（www.cninfo.com.cn）的《关于使用部分闲置募集资金购买保本型理财产品的进展公告》（公
告编号：2020-099）。

六、备查文件
1、 中信银行结构性存款产品风险揭示书；
2、 中信银行结构性存款产品说明书；
3、 银行业务凭证。
特此公告。

纳思达股份有限公司
董 事 会

二〇二一年二月二十日

证券代码：002865� � � � 证券简称：钧达股份 公告编号：2021-009

海南钧达汽车饰件股份有限公司
2021 年第一次临时股东大会决议公告
本公司及全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示:
1.本次股东大会无新增提案、无变更、否决提案的情况；
2.本次股东大会未涉及变更前次股东大会已通过的决议。
一、会议召开情况
1、召开时间：
（1）现场会议召开时间：2021 年 2 月 19 日（星期五）下午 14:30 开始
（2）网络投票时间：2021 年 2 月 19 日
其中，通过深交所交易系统进行网络投票的具体时间为：2021 年 2 月 19 日上午 9:15 至 9:

25，9:30 至 11:30，下午 13:00 至 15:00；通过深交所互联网投票系统进行网络投票的具体时间
为：2021 年 2 月 19 日 9:15~15:00 期间的任意时间。

2、现场会议召开地点：苏州市相城区爱格豪路 19 号中汽零大厦 19 楼会议室。
3、会议投票方式：本次会议采取现场投票与网络投票相结合的表决方式。
4、会议召集人：海南钧达汽车饰件股份有限公司（以下简称“公司”）董事会。
5、会议主持人：由董事长陆小红女士主持。
6、本次股东大会的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》及《公

司章程》等法律、法规及规范性文件的规定。
二、会议出席情况
（一）出席会议的总体情况
出席本次股东大会现场会议和网络投票的股东和股东授权代表共有 5 名， 代表有表决权

股份 81,917,400 股，占公司有表决权股份总数的 63.5964%，其中：
1、现场会议的出席情况：出席现场会议的股东及股东授权代表共 3 人，代表有表决权股份

63,140,539 股，占公司有表决权股份总数 49.0190%；
2、网络投票情况：通过网络投票的股东共 2 人，代表有表决权股份 18,776,861 股，占公司

有表决权股份总数的 14.5774%。
（二）中小股东出席的总体情况
出席本次股东大会现场会议和参加网络投票的中小股东及股东授权代表 1 人， 代表有表

决权股份 17,400 股，占上市公司有表决权股份总数的 0.0135%。
其中：通过现场投票的股东 0 人，代表有表决权股份 0 股，占上市公司有表决权股份总数

的 0.0000%。 通过网络投票的股东 1 人，代表有表决权股份 17,400 股，占上市公司有表决权股

份总数的 0.0135%。
中小股东是指除上市公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上

股份的股东以外的其他股东。
（三）公司部分董事、监事、高级管理人员出席或列席了本次会议，公司聘任的见证律师出

席了本次会议。
三、提案审议和表决情况
本次会议以现场记名投票表决、网络投票表决相结合的方式，审议并通过了如下提案：
（一）会议审议并通过了《关于预计 2021 年度日常经营性关联交易的议案》
表决结果：通过。
关联股东海南中汽零塑料有限公司、海南杨氏家族投资有限公司、陆小红合计持有公司有

表决权股份 63,140,539 股回避表决；
同意 18,759,461 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9073％；反对 17,400 股，占出席会

议所有股东所持股份的 0.0927％；弃权 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。
中小股东总表决情况：同意 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％；反对 17,400

股，占出席会议中小股东所持股份的 100.0000％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所持股份的
0.0000％。

（二）会议审议并通过了《关于为子公司提供担保的议案》
表决结果：通过。
同意 81,900,000 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9788％；反对 17,400 股，占出席会

议所有股东所持股份的 0.0212％；弃权 0 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。
中小股东总表决情况：同意 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％；反对 17,400

股，占出席会议中小股东所持股份的 100.0000％；弃权 0 股，占出席会议中小股东所持股份的
0.0000％。

四、律师见证情况
本次股东大会经北京市天元律师事务所律师车佳美、王翔见证，并出具了法律意见，认为：

公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规
定； 出席本次股东大会现场会议的人员资格及召集人资格合法有效； 本次股东大会的表决程
序、表决结果合法有效。

五、备查文件
（一）海南钧达汽车饰件股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会决议;
（二）北京市天元律师事务所出具的《北京市天元律师事务所关于海南钧达汽车饰件股份

有限公司 2021 年第一次临时股东大会的法律意见》。
特此公告。

海南钧达汽车饰件股份有限公司
董事会

2021 年 2 月 19 日

证券代码：002286� � � � � � � � � 证券简称：保龄宝 公告编号：2021-011

保龄宝生物股份有限公司关于
股东协议转让部分股份完成过户

暨表决权委托终止的公告
本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有任何虚假 记载、误导性

陈述或者重大遗漏。
一、股东协议转让情况
1、股东协议转让基本情况
2021 年 1 月 28 日，保龄宝生物股份有限公司（以下简称“保龄宝”“公司”）股东刘宗利与高

艳明签署《保龄宝生物股份有限公司之股份转让协议》， 刘宗利拟向高艳明转让其持有的
24,932,118 股上市公司股份 , 约占上市公司已发行股本总额的 6.75%。 具体内容详见公司于
2021 年 1 月 29 日于指定信息披露媒体披露的《关于股东协议转让部分股份暨权益变动的提示
性公告》（公告编号：2021-006）。

2、本次协议转让过户履行情况
根据《股份转让协议》安排，刘宗利与高艳明已取得《深圳证券交易所上市公司股份转让申

请确认书》并向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股份转让过户登记手续。
2021 年 2 月 19 日，刘宗利与高艳明取得了《中国证券登记结算有限责任公司证券过户登记确
认书》， 刘宗利已将其持有的保龄宝无限售条件流通股 24,932,118 股过户至高艳明的名下，过
户日期为 2021 年 2 月 18 日。

本次股份过户完成后，高艳明先生持有保龄宝 24,932,118 股，占保龄宝总股本的 6.75%，为
保龄宝第三大股东。

二、表决权委托终止
1、表决权委托终止情况
刘宗利与北京永裕投资管理有限公司（以下简称“永裕投资”）双方经友好协商于 2021 年 1

月 28 日签署《股份转让协议之终止协议》。 具体内容详见公司于 2021 年 1 月 29 日于指定信息
披露媒体披露的《关于股东股份协议转让终止的公告》（公告编号：2021-005）。

根据《股份转让协议之终止协议》，刘宗利原委托给永裕投资行使的公司 24,932,118 股的
表决权已终止，委托终止日期为标的股份过户当日暨 2021 年 2 月 18 日。

2、本次表决权委托终止前后，公司持股 5%以上股东持有表决权情况如下：

股东名称
本次表决权委托终止前 本次表决权委托终止后

持有表决权股份数量（股） 持股比例 持有表决 权股
份数量（股）

持股比例

刘宗利 23,268,260 6.30% 23,268,260 6.30%
北京永裕投资管理有限公司 72,205,508 19.55% 47,273,390 12.80%
宁波趵朴富通资产管理中心（有限合伙） 38,139,244 10.33% 38,139,244 10.33%
高艳明 - - 24,932,118 6.75%

本次权益变动后，永裕投资仍然为公司持有表决权数量第一大的股东。
根据相关规定，永裕投资就本次权益变动披露简式权益变动报告书，具体内容详见公司于

2021 年 2 月 20 日于巨潮资讯网披露的《保龄宝生物股份有限公司简式权益变动报告书》。
三、对公司的影响及风险提示
本次股份转让完成后，永裕投资仍是公司表决权数量第一大股东，且目前董事会构成中，

其提名及推荐的董事人数占公司董事会成员总人数的半数以上， 对于公司目前管理层关键岗
位也有较强的控制力，能够在公司的董事会决策过程中产生重大影响，公司现有持股 5%以上
的股东在历次股东大会上均未出现与永裕投资不同表决意见的情况， 公司第二大股东宁波趵
朴富通资产管理中心（有限合伙）出具声明函，表明其不谋求获得上市公司控制权。 因此，本次
股份转让完成后，永裕投资仍为公司控股股东，戴斯觉先生为公司实际控制人。 但若因后续换
届选举事项等造成永裕投资无法决定公司董事会半数以上成员选任， 无法对公司股东大会的
决议产生重大影响，则永裕投资在上市公司的控制地位将发生变化，公司控制权将存在不确定
性。 具体分析内容详见公司于 2021 年 2 月 9 日于指定信息披露媒体披露的《关于对深圳证券
交易所关注函回函的公告》（公告编号：2021-010）。

四、备查文件
1、《中国证券登记结算有限责任公司证券过户登记确认书》；
2、《保龄宝生物股份有限公司简式权益变动报告书》。
特此公告。

保龄宝生物股份有限公司
董 事 会

2021 年 2 月 19 日

股票代码：002842� � � � � � � � 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-008

广东翔鹭钨业股份有限公司
2021 年第一次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：
1.� 本次股东大会无否决提案或修改提案的情况；
2.� 本次股东大会不涉及变更以往股东大会决议的情况。
一、 会议召开的基本情况：
1、会议召开时间：
（1）现场会议召开时间：2021 年 2 月 19 日（星期五）下午 14:30
（2） 网络投票时间： 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2021 年 2

月 19 日上午 9:15—9:25、9:30-11:30、下午 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统
投票的具体时间为 2021 年 2 月 19 日上午 9：15 至下午 15:00 期间的任意时间。

2、会议召开地点：广东省潮州市湘桥区官塘镇广东翔鹭钨业股份有限公司办公楼会议室
3、会议召开方式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。
4、会议召集人：公司董事会
5、现场会议主持人：公司董事长陈启丰先生
6、股权登记日：2021 年 2 月 9 日（星期二）
7、本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》、《上市公司股东大会规则》、《深

圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》等有关规定。
二、会议出席情况：
1、 出席本次股东大会的股东及股东授权委托代表共计 9 人， 合计持有有表决权股份

151,904,900 股，占上市公司有表决权股份总数的 55.5120％。参加本次会议的中小投资者 2 人，
代表有表决权的股份 3,700 股，占公司有表决权股份总数的 0.0014％。

（1）参加现场会议的股东及股东授权委托代表共 6 人，代表有表决权股份 133,901,200 股，
占上市公司有表决权股份总数的 48.9327％；

（2）通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统出席会议的股东共 3 人，代表有表决
权股份 18,003,700 股，占公司有表决权股份总数的 6.5793%；

2、公司部分董事、监事及董事会秘书等高级管理人员出席了本次会议，北京市竞天公诚律
师事务所徐征律师、徐梦灵律师列席了本次会议。

三、 会议提案审议和表决情况
本次会议对提请股东大会审议的提案进行了审议，以现场投票、网络投票相结合的表决方

式对以下提案进行表决。 审议表决情况如下：
1、审议通过《关于变更公司审计机构的议案》
总表决结果：
同意 151,901,200 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9976％；反对 3,700 股，占出席会

议所有股东所持股份的 0.0024％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有
股东所持股份的 0.0000％。

中小投资者表决情况：
同意 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％；反对 3,700 股，占出席会议中小股东

所持股份的 100.0000％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持
股份的 0.0000％。

2、审议通过《关于变更公司注册资本并修订＜公司章程＞的议案》
总表决结果：
同意 151,901,200 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9976％；反对 3,700 股，占出席会

议所有股东所持股份的 0.0024％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有
股东所持股份的 0.0000％。

中小投资者表决情况：同意 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％；反对 3,700
股，占出席会议中小股东所持股份的 100.0000％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占
出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

本议案为特别决议议案， 已经出席本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的三分
之二以上同意通过。

四、律师出具的法律意见
公司 2021 年第一次临时股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法

律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的有关规定；出席会议的人员资格、召集人
的资格合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

五、会议备查文件
1.� 广东翔鹭钨业股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会决议
2.� 北京市竞天公诚律师事务所关于广东翔鹭钨业股份有限公司 2021 年第一次临时股东

大会的《法律意见书》。
特此公告！

广东翔鹭钨业股份有限公司
董事会

2021 年 2 月 20 日

证券代码：002840� � � � � � � � 证券简称：华统股份 公告编号：2021-023

浙江华统肉制品股份有限公司
2021 年第二次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
特别提示：
1、本次股东大会以现场表决与网络表决相结合的方式召开；
2、本次股东大会无否决、增减、修改议案的情况；
3、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
（一）召开情况
1、会议召开时间：
（1）现场会议召开时间为：2021 年 2 月 19 日（星期五）下午 14:30；
（2）网络投票时间为：2021 年 2 月 19 日。
其中， 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2021 年 2 月 19 日 9:

15-9:25，9:30-11:30 和 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：
2021 年 2 月 19 日上午 9:15 至 2021 年 2 月 19 日下午 15:00 期间的任意时间。

2、会议地点：浙江省义乌市义亭镇姑塘工业小区公司会议室。
3、会议方式：本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。
4、会议召集人：公司第四届董事会。
5、会议主持人：董事长朱俭军先生。
6、本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格及表决程序符合《公司法》、《上市公

司股东大会规则》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。
（二）会议出席情况
股东出席的总体情况：
通过现场和网络投票出席会议的股东 7 人，代表股份 222,513,368 股，占公司有表决权股

份总数的 49.6507%。
其中：通过现场出席会议的股东 5 人，代表股份 222,510,268 股，占公司有表决权股份总数

的 49.6500%。
通过网络投票出席会议的股东 2 人， 代表股份 3,100 股， 占公司有表决权股份总数的

0.0007%。
现场会议由董事长朱俭军先生主持，公司相关董事、监事、公司董事会秘书及国浩律师（杭

州）事务所指派的律师出席了会议，公司高级管理人员列席了本次股东大会，国浩律师（杭州）
事务所指派的律师对本次股东大会进行见证并出具了法律意见。

（三）审议的议程
1、审议《关于重新审议公司收购参股子公司的全资子公司长兴和平温氏华统畜牧有限公

司 100%股权暨关联交易的议案》；
2、 审议《关于重新审议公司收购参股子公司的全资子公司长兴温氏华统畜牧有限公司

100%股权暨关联交易的议案》。
二、 议案审议和表决情况
本次股东大会以现场投票和网络投票相结合的表决方式，审议通过了如下议案：
1、审议通过《关于重新审议公司收购参股子公司的全资子公司长兴和平温氏华统畜牧有

限公司 100%股权暨关联交易的议案》。
表决结果：同意 25,799,752 股，占出席会议股东有效表决权股份总数的 100%；反对 0 股，占

出席会议股东有效表决权股份总数的 0.0000%；弃权 0 股，占出席会议股东有效表决权股份总
数的 0.0000%。

其中，出席本次会议的中小投资者表决情况：同意 534,300 股，占出席会议中小投资者所持
有效表决权股份总数的 100%； 反对 0 股， 占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数
0.0000%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 0.0000%。

关联股东华统集团有限公司及义乌市华晨投资咨询有限公司对本议案回避表决。 华统集
团有限公司持有公司股份 184,000,605 股， 义乌市华晨投资咨询有限公司持有公司股份
12,713,011 股，其实际控制人朱俭勇、朱俭军在交易对方担任董事职务，从而构成关联方。

2、审议通过《关于重新审议公司收购参股子公司的全资子公司长兴温氏华统畜牧有限公
司 100%股权暨关联交易的议案》。

表决结果：同意 25,799,752 股，占出席会议股东有效表决权股份总数的 100%；反对 0 股，占
出席会议股东有效表决权股份总数的 0.0000%；弃权 0 股，占出席会议股东有效表决权股份总
数的 0.0000%。

其中，出席本次会议的中小投资者表决情况：同意 534,300 股，占出席会议中小投资者所持
有效表决权股份总数的 100%； 反对 0 股， 占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数
0.0000%；弃权 0 股，占出席会议中小投资者所持有效表决权股份总数的 0.0000%。

关联股东华统集团有限公司及义乌市华晨投资咨询有限公司对本议案回避表决。 华统集
团有限公司持有公司股份 184,000,605 股， 义乌市华晨投资咨询有限公司持有公司股份
12,713,011 股，其实际控制人朱俭勇、朱俭军在交易对方担任董事职务，从而构成关联方。

三、律师见证情况
本次股东大会经国浩律师（杭州）事务所张轶男、张丹青律师现场见证，并出具了法律意见

书，认为：浙江华统肉制品股份有限公司本次股东大会的召集和召开程序，参加本次股东大会
人员资格、 召集人资格及会议表决程序和表决结果等事宜， 均符合《公司法》、《股东大会规
则》、《治理准则》、《网络投票细则》等法律、行政法规、规范性文件和《公司章程》的规定，本次
股东大会通过的表决结果为合法、有效。

四、备查文件
1、浙江华统肉制品股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会决议；
2、国浩律师（杭州）事务所关于公司 2021 年第二次临时股东大会的法律意见书。
特此公告。

浙江华统肉制品股份有限公司董事会
2021 年 2 月 20 日

证券代码：002650� � � � � � � � 证券简称：加加食品 公告编号：2021-015

加加食品集团股份有限公司
2021 年第二次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示
1.� 本次股东大会未出现否决议案的情形。
2.� 本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
1.会议召开时间：
1）现场会议召开时间：2021 年 2 月 19 日（星期五）下午 14:30。
2）网络投票时间：2021 年 2 月 19 日；其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的

具体时间为 2021 年 2 月 19 日上午 9:15-9:25� ，9:30-11:30，下午 13:00-15:00� ；通过深圳证券
交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为 2021 年 2 月 19 日上午 9：15 至下午 15:00
期间的任意时间。

2.现场会议召开地点：国家级宁乡经济技术开发区三环北路与谐园路交汇处加加食品集
团股份有限公司办公楼会议室。

3.会议召开方式：现场表决与网络投票相结合的方式。
4.会议召集人：加加食品集团股份有限公司（以下简称“公司”）董事会。
5.会议主持人：公司董事长李红霞女士
6.会议出席情况：
出席会议的总体情况：出席本次股东大会的股东及股东授权委托代表共 27 人，代表股份

335,774,853 股，占公司股权登记日有表决权股份总数的 29.1471%；其中出席本次股东大会的
中小股东（除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东以外
的其他股东）和中小股东授权代表共 23 人，代表股份数 1,527,800 股，占公司股权登记日有表
决权股份总数的 0.1326％。

1）现场会议出席情况
出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权委托代表共 4 人， 代表股份数 334,247,053

股，占公司股权登记日有表决权股份总数的 29.0145%。

2）网络投票出席情况
通过网络投票出席本次股东大会的股东共 23 人，代表股份数 1,527,800 股，占公司股权登

记日有表决权股份总数的 0.1326%。
7.公司董事、董事会秘书、监事及公司聘请的见证律师出席会议，公司高级管理人员、邀请

的其他嘉宾列席会议。
8.本次股东大会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章

程》的规定。
二、议案审议和表决情况
本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的表决方式，审议通过了如下议案：
1.审议通过了《关于补选独立董事的议案》。
总体表决结果： 赞成 335,111,353 股， 占到参加本次会议股东所持有效表决权股份数的比

例为 99.8024%； 反对 443,500 股， 占到参加本次会议股东所持有效表决权股份数的比例为
0.1321%；弃权 220,000 股，占到参加本次会议股东所持有效表决权股份数的比例为 0.0655%。

其中，中小股东的表决结果：赞成 864,300 股，占到参加本次会议中小股东所持有效表决权
股份数的比例为 56.5715％；反对 443,500 股，占到参加本次会议中小股东所持有效表决权股份
数的比例为 29.0287%；弃权 220,000 股，占到参加本次会议中小股东所持有效表决权股份数的
比例为 14.3998％。

独立董事候选人任职资格已通过深圳证券交易所审核无异议。
公司第四届董事会独立董事候选人李荻辉女士当选公司第四届董事会独立董事， 任期自

本次股东大会审议通过之日起至第四届董事会任期届满之日止。
三、律师出具的法律意见
湖南启元律师事务所李荣律师、胡峰律师见证本次股东大会并出具法律意见书；见证律师

认为，本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、规范性文
件以及《公司章程》的规定；本次股东大会出席会议人员资格及会议召集人资格合法有效；本次
股东大会的表决程序及表决结果合法有效。

四、备查文件
1.公司 2021 年第二次临时股东大会决议；
2.� 湖南启元律师事务所关于公司 2021 年第二次临时股东大会法律意见书。
特此公告。

加加食品集团股份有限公司
董事会

2021 年 2 月 19 日

证券简称：三木集团 证券代码：000632� � � � � � 公告编号：2021-09

福建三木集团股份有限公司
2021 年第二次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
一、重要提示
1、本次股东大会没有增加、否决或修改议案的情况；
2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过决议。
二、会议召开情况
1、召开时间：
（1）现场会议召开时间：2021 年 2 月 19 日（星期五）14:30。
（2）网络投票时间：
通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为：2021 年 2 月 19 日上午 9:15～9:

25，9:30～11:30 和下午 13:00～15:00。
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为：2021 年 2 月 19 日 9:15 至 15:00 期间

的任意时间。
2、召开地点：福建省福州市台江区江滨西大道 118 号 IFC 福州国际金融中心 41 层公司会

议室；
3、召开方式：现场投票及网络投票相结合的方式；
4、召集人：公司第九届董事会；
5、主持人：卢少辉董事长；
6、本次会议的召开程序符合《公司法》、《股票上市规则》及《公司章程》的有关规定。
三、会议出席情况
股东出席的总体情况：
通过出席现场会议及网络投票的股东 8 人， 代表股份 144,521,859 股， 占公司总股份的

31.0453％。
其中：参加现场会议股东 0 人；通过网络投票的股东 8 人，代表股份 144,521,859 股，占公

司总股份的 31.0453％。
中小股东出席的总体情况：
通过网络投票的中小股东 6 人，代表股份 296,700 股，占公司股份总数 0.0637％。
公司部分董事、监事及高级管理人员出席了会议。 福建天衡联合（福州）律师事务所林晖、

陈璐新律师出席本次股东大会进行见证，并出具法律意见书。
四、提案审议和表决情况
本次股东大会以记名投票表决方式对以下事项进行了表决并形成相关决议：
议案 1.00�《关于为全资子公司福州市长乐区三木置业有限公司提供担保的议案》
总表决情况：
同意 144,225,159 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7947％；反对 296,700 股，占出席

会议所有股东所持股份的 0.2053％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所
有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 0 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％；反对 296,700 股，占出席会议中小股

东所持股份的 100.0000％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所
持股份的 0.0000％。

表决结果：同意股数达到出席会议股东所持有股份总数的三分之二以上，表决通过。
五、律师出具的法律意见
福建天衡联合（福州）律师事务所林晖、陈璐新律师为本次股东大会出具了法律意见书。 律

师认为：福建三木集团股份有限公司 2021 年第二次临时股东大会的召集、召开程序符合有关
法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，本次会议的召集人和出席会议人员的资格合
法有效，本次会议的表决程序和表决结果合法有效。

六、备查文件
1、股东大会决议；
2、法律意见书。
特此公告。

福建三木集团股份有限公司
董事会

2021 年 2 月 20 日

证券代码：002470� � � � � � � � 证券简称：*ST 金正 公告编号：2021-012

金正大生态工程集团股份有限公司
关于公司涉及仲裁的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

特别提示：
●案件所处的诉讼阶段：已受理
●公司所处的当事人地位：被申请人
●是否会对公司损益产生负面影响：该案件目前尚处于受理阶段，对公司本期或期后利润

的影响存在不确定性。
金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到临沂仲裁委员会的《受理

案件通知书》（（2021）临仲裁字第 0249 号）及转发的上海浦东发展银行股份有限公司临沂分行
《仲裁申请书》，现将有关情况公告如下：

一、本次仲裁的基本情况
（一）本次仲裁当事人的基本情况
申请人：上海浦东发展银行股份有限公司临沂分行
被申请人：金正大生态工程集团股份有限公司、万连步、李丽
仲裁机构：临沂仲裁委员会
（二）本次仲裁的请求事项
1、请求裁决各被申请人立即偿还公司所欠申请人上海浦东发展银行股份有限公司临沂分

行贷款本金 7450 万元、 截至 2021 年 1 月 25 日的利息 261730.38 元以及 2021 年 1 月 26 日至本
息全部结清日的利息。

2、请求裁决由被申请人共同承担所有费用(包括但不限于案件受理费、保全费、评估费、执
行费、公告费、律师费等)

（三）事实和理由：
2020 年 1 月 16 日， 上海浦东发展银行股份有限公司临沂分行与公司签订编号为

13012020280011 的《流动资金借款合同》，于 2020 年 1 月 16 日为公司办理流动资金贷款 7450 万
元，贷款到期日为 2021 年 1 月 15 日。 该笔贷款由万连步及妻子李丽提供连带责任保证，签订
了编号为 ZB1301201900000093 号《最高额保证合同》。 另外公司和保证人万连步及妻子李丽与
上海浦东发展银行股份有限公司临沂分行签订的编号为 13012020280011 的《流动资金借款合
同之补充 / 变更合同（仲裁条款）》和编号为 ZB1301201900000093 号《保证合同之补充 / 变更合
同（仲裁条款）》，约定“各方同意对合同履行中产生的争议、纠纷提交临沂仲裁委员会仲裁解
决。 ” 2021 年 1 月 15 日到期后形成逾期，经催收，借款人和保证人均未履行还款义务。

二、公司是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项
截至本公告日，公司及全资子公司不存在应披露而尚未披露的其他诉讼、仲裁事项。
三、其他
公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广
大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。
金正大生态工程集团股份有限公司董事会

二○二一年二月十九日

股票代码：002759� � � � � � � � � 股票简称：天际股份 公告编号：2021-008

广东天际电器股份有限公司
关于控股股东持有公司部分股份被申请财

产保全的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”）接到控股股东汕头市天际有限公司（以下

简称“汕头天际”）的通知，近日，汕头天际收到汕头市澄海区人民法院（以下简称“澄海区法
院”）送达的《民事裁定书》等材料，澄海区法院根据债权人的申请作出《民事裁定书》（[2021]粤
0515 财保 4 号），对汕头天际所持有公司的部分股份采取了财产保全，具体情况如下：

一、股东股份被冻结基本情况
1、本次股份被冻结基本情况

股东名称 是否为控股股东 本 次 涉 及 股
份数量 （股）

占 其 所 持
股份比例

占 公 司 总
股本比例 起始日 冻结期限 冻结申请人

汕头天际 是 269,200 0.26% 0.07% 2021.02.10 三年
汕 头 市 澄 海 区 兴 信
小 额 贷 款 股 份 有 限
公司

合计 269,200 0.26% 0.07% -- -- --
被申请保全的具体原因：

申请人汕头市澄海区兴信小额贷款股份有限公司向澄海区法院申请诉前财产保全， 请求
限额 5,653,333 元冻结汕头天际持有的 269,200 股公司股票，冻结期限为三年。

2、股东股份累计被冻结或拍卖等情况
截至公告披露日，上述股东所持股份累计被冻结或拍卖等情况如下：

股东名称 持股数量 （股） 持股比例 累计被冻结/拍卖等
数量（股 ）

占其所持股份比例 占公司总股本比例

汕头天际 101,982,072 25.36% 269,200 0.26% 0.07%
合计 101,982,072 25.36% 269,200 0.26% 0.07%

二、对公司的影响及风险提示
1、截至目前，公司生产经营正常，公司控股股东所持公司部分股份被申请财产保全，不会

影响公司的生产经营。
2、公司控股股东将与债权人积极商谈解决方案，除上述财产保全外，公司控股股东不存在

因债务问题涉及的其他重大诉讼或仲裁情况。
3、2021� 年 2 月 2 日，公司披露了《关于控股股东及一致行动人部分股份解除质押的公告》

（公告编号：2021-006），截至 2021 年 2 月 2 日，汕头天际累计质押股份数量 86,514,243 股（未含
本次保全股份），占其所持公司股份数量比例 84.83%，请投资者注意相关风险。

4、公司将持续关注该事项的进展情况，严格按照有关法律法规及相关要求及时履行信息
披露义务。

特此公告。
广东天际电器股份有限公司

董事会
2021 年 2 月 20 日


